UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /QĐ-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng

chuyên môn thuộc Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết

định số 2393/QĐ-SCT ngày 01/11/2022 của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của Bộ Công Thương

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công thương

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND, ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy

của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ của

các phòng chuyên môn thuộc Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo

Quyết định số 2393/QĐ-SCT ngày 01/11/2022 của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu

như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 16, mục B, phần  III:

 “16. Thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư

xây dựng, thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở của dự án đầu tư thuộc lĩnh

vực được giao; kiểm tra công tác nghiệm thu các công trình thuộc lĩnh vực công

nghiệp (trừ công trình năng lượng).”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 8, mục B, phần IV:

“8. Tổ chức thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật

đầu tư xây dựng, thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở của dự án đầu tư xây

dựng công trình năng lượng (trừ cửa hàng/trạm bán lẻ xăng, dầu, khí hóa lỏng) theo

quy định của pháp luật; kiểm tra công tác nghiệm thu các công trình năng lượng (trừ

cửa hàng/trạm bán lẻ xăng, dầu, khí hóa lỏng) theo phân cấp.”

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên

môn, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Đảng ủy Sở Công Thương;

- Công đoàn cơ sở Sở Công Thương;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

		2023-08-29T10:56:37+0700
	Nguyễn Sỹ Chín

		2023-08-29T11:07:43+0700

		2023-08-29T11:07:43+0700

		2023-08-29T11:07:43+0700